АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2020 № 651

О введении в действие Плана по предупреждению и ликвидации разливов

 нефти и нефтепродуктов

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации

от 21.08.2000 № 613 «О неотложных мерах по предупреждению и ликвидации

аварийных разливов нефти и нефтепродуктов», от 15.04.2002 № 240 «О порядке

организации мероприятий по предупреждению и ликвидации разливов нефти и

нефтепродуктов на территории Российской Федерации», приказом МЧС

Российской Федерации от 28.12.2004 № 621 «Об утверждении Правил разработки и

согласования планов по предупреждению и ликвидации разливов нефти и

нефтепродуктов на территории Российской Федерации», постановлением Главы

администрации (Губернатора) Томской области от 23.01.2001 № 22 «О неотложных

мерах по предупреждению и ликвидации аварийных разливов нефти и

нефтепродуктов», в целях предупреждения и ликвидации последствий аварийных

разливов нефти и нефтепродуктов, защиты населения и окружающей среды от их

вредного воздействия на территории муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести в действие с 07.10.2020 План по предупреждению и ликвидации

разливов нефти и нефтепродуктов на территории городского округа Стрежевой,

утвержденный 08.09.2020 начальником Главного управления МЧС России по

Томской области и Мэром городского округа Стрежевой.

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского

округа Стрежевой от 06.02.2015 № 111 «О введении в действие Плана по

предупреждению и ликвидации разливов нефти и нефтепродуктов».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Мэр городского округа                                                                            В.М. Харахорин